テクノベインズ株式会社
VFD86F-LAN
テクノベインズ株式会社(日本製)
VFD86F-LAN はイーサネットに接続し、パソコンなどから
メッセージを表示するディスプレイユニットです。
蛍光表示管 VFD による高級感ある美しい表示は、屋内
の案内表示や情報表示に最適です。
イーサネット LAN ケーブルと電源を接続するだけで簡単
に接続でき、複数台の VFD86F-LAN を制御できます。
· 蛍光表示管 VFD(Vacuum Fluorescent Display) の幅広い発光スペクトルにより、落ち着いた高級感ある表示です。
· 離れた場所からも良く見える、最大文字高 41mm の大きな文字表示が可能です。[32 ドット倍角表示]
· 高精細なドット表示により、美しく読みやすい漢字表示が行えます。
 32 ドット漢字フォントにより、美しい漢字文字表示 漢字 8 桁 2 行 全角・半角および ANK 文字対応。
 16 ドット漢字フォントにより、多くの文字を表示可能 漢字 16 桁 4 行 全角・半角および ANK 文字対応。
 メッセージスクロール表示機能により、ニュースや広告などの長いメッセージの表示対応。
· 一般的なイーサネット対応により、現在お使いのネットワークに直結できます。
· 壁掛金具による壁面への設置対応。工場の DIN レールへ取り付けも、専用金具により対応。
· Windows XP/7 対応 表示ソフトウェアおよびユーザープログラムからのメッセージ送信ユーティリティソフトウェア付属
幅広い応用分野
学校、図書館、美術館・博物館、銀行、役所窓口・公共施設、駅・待合室
病院・病室・調剤薬局、百貨店・コンビニ・各種店舗、飲食店・レストラン、喫茶店、各種店舗・レジ
工場・研究所、事務所・オフィス、試験設備、貸スタジオ・カラオケルーム・ホテル、CD ショップ、レンタルビデオ店、ネットカフェ
ホテル・旅館、美容院・エステサロン・マッサージ、会議場・展示会・面接会場、結婚式場・冠婚葬祭施設、アミューズメント
Windows XP/7 対応 表示ソフト DispVFD
最大文字サイズ(横 83mm×縦 41mm/文字)での表示例
エッジ加工による高級感あるフロントアクリルパネル
ネットワーク対応 VFD ディスプレイ
 製造・発売元：       http://www.technoveins.co.jp/
テクノベインズ株式会社
〒113-0034 東京都文京区湯島 3-31-4 ツナシマ第 1 ビル 2 階
お問い合わせは
VFD86F-LAN パンフレット両面 111117a.doc
表示ソフト DispVFD
VFD86F-LAN 用表示ソフトウェア DispVFD は、表示したいメッセージを
ボタンに割り付けることで、簡単にメッセージを表示することができる
Windows XP/7 対応ユーティリティソフトウェアです。
· 画面ボタンにより、簡単にメッセージ表示ができます。
· 登録機能で、表示メッセージを画面ボタンに登録できます。
· 登録ボタンファイル読込により、日時や用途に合わせてボタンにメッセージを
登録できます。
· 表示コマンドを用いることで、下記のような表示が行えます。
· 表示先として最大 8 台の VFD86F-LAN を指定できます。
スケジュール送信機能
· スケジュール送信機能は、指定の時間にメッセージを自動的に送信できます。
· 「休日」・「曜日」などスケジュールファイルを作成し、ファイル読込機能により、
スケジュール送信内容を読み込むことができます。
会議室予約
QC 生産ライン
POS 売上/つり銭表示
セキュリティ・障害監視
送信ソフト SendVFD
メッセージ送信ソフトウェア SendVFD は、ユーザー
のプログラムから、VFD86F-LAN へメッセージ表示を
簡単に行うことができる、Windows XP/7 対応のユーテ
ィリティソフトウェアです。
· 送信パラメータをつけて SendVFD を実行すると、ダイアログ
の表示なしにユーザーメッセージを VFD86F-LAN に送信し、
送信後 Send86F は終了します。
· パラメータをつけずに SendVFD を実行すると、ダイアログ画
面を表示し、テスト送信ができます。
· DispVFD と共通の表示コマンドにより、表示制御できます。
· ビットマップイメージファイルを送信、表示できます。
· 送 信 先 IP ア ド レ ス を 指 定 で き る の で 、 接 続 で き る
VFD86F-LAN の台数の制限はありません。
システム組込用に、表示ソフト等が付属しない、VFD86F-LAN(EM)も
ございます。
項  目 仕      様
製品名 VFD86F-LAN
用途 情報表示など屋内設置用
表示素子 蛍光表示管 VFD(Vacuum Fluorescent
Display)
表示サイズ 256 ドット（横）×64 ドット（縦）
166.25mm×41.45mm [最大表示域]
表示色 青緑色(ブルーグリーン)
表示文字
8x8 フォント:ANK
16x16 フォント:漢字、ANK
32ｘ32 フォント:漢字、ANK
文字属性 縦 2,4 倍角、横 2,4 倍角、反転
32 ドットフォントは縦 2 倍角まで
画面属性 行単位横スクロール、縦スクロール、ブリンク
インターフェース イーサネット 10/100Base-T
寸法 233 * 83 * 54 mm[ゴム足、金具含まず]
重量 本体：970g [ケーブル等含まず]、
取付金具：85g
本体
色 白、フロントアクリルパネル：ガラスエッジ
動作温度・湿度 温度：0～50℃ 湿度：20～80%（結露なき事）
付属品 AC アダプタ（24V１A）
CD-ROM [取扱説明書、
ユーティリティソフト(Windows XP/7 対応)]
ゴム足、ケーブル留めバンド、保証書
別売りオプション 壁掛金具、DIN レール取付用金具
本書仕様数値は設計目標値であり、製品個々の性能を保証したものではありません。